REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjegijésité i
vitit 2008 NR.03/L-48,nenit 30 pika 1,2, Ligji Nr. 08/L-066 mbi ndarjet buxhetore pér
buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2022 neni 16, té Ligjit mbi Vetqeverisjen
Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e vet t& mbajtur me 28.07.2022, pas shqyrtimit té propozim
Vendimit té Kryetarit té Komunés mori kété:

VENDIM
MBI RIALOKIMIN E MJETEVE TE BUXHETIT PER VITIN 2022

Neni 1

Me kété Propozim Vendim mjetet Rialokohen:

Fondi burimor (10).................. 295,877.00€

Fondi burimor (21).................. 54.000.00€

Totalis...oooooniiiiiii 349,877.00¢€
Neni 2

FONDI BURIMOR (10) INVESTIME KAPITALE :
Mijetet financiare nga projektet:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

49399 Vazhdimi i ndertimit te sheshit Adem Jashari pjesall .......................... 60,000.00€
51409 Ndertimi i rrjetit te ujesjelisit ne Blinajé -Leletiq.........ccooovoviivinniinnn.. 60,000.00€
89262 Rujeti i ujésjellsit pér fshatin Akllap ... 45,000.00€
50874 Ndertimi i rruges Bujan deri te rruga per Kraishte .................coeviinne 88,000.00€
51314 Zgjerimi i ndrigimi publik né lagjet e fshatit Magure faza II

dhe né hyrje t&€ fshatit SHovi ....ooiiiiiiii e .20,000.00€
50786 Ndértimi i shetitores te pishat n€ Gadime ................cocvviviiiiiiiniiinnnn . 2,262.00€
51313 Zgjerimi I rrjetit & kanalizimit faza ¢ IT , Vérsheve,Krojmir,Gadime,

RibarIMadh ..., 9,715.00€
47389 Ndértimi i trotuaréve me ndrigim publik né Qallapek.................ccooie . 1,500.00€
47440 Ndértimi i rrethojave dhe infrastruktures sé varrezave né (€ gjitha fshatrat té
Komunés s€ Lipjanit. ... e 9,400.00€

Totali pér rialokim (10).....cciciviiiiiiiiiciicirccrrrnsenserierensrsesnssssasinsns 295,877.00€



Mjetet financiare nga projektet e mésipérme rialokohen né kéto projekte:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
51200-Ndertimi 1 parqeve dhe rregullimi hapsirave publike né Dobrajé t&€ Madhe, Ribar i
Madh, Babush, Gumnasellé, Konjuh, Llugaxhi, Magure, Poturove, Banullé, Smallushé, Rufc i

T 70,403.00€
51428 Rikonstruimi i rruges Zylfie Gashine Lipjan .........c.ocoiiiiiiiiiiiiiiiiicnn. 74,037.00€
Ndértimi [ rrjetit t€ kanalizimit Akllap , faza e IT (projektiri) .............coiit 29,877.00€
Ndertimi [ infrastruktures te varrezave né Hallag € Vogél, Krojmir, Resinoc
1oL A A () P PPN 13,000.00€
45396 Ndertimi i shtratit te Lumit ne Ribarte Madh.........ccoooviiiviniianinn. 58,560.00€
45389 Ndertimi 1 shtratit te Lumit ne GHogove......o.vvvviiiiiiiiiiireeee e 50,000.00€
TOtall (10)..uenerrerrermnsererraratosssssenaressssrrasessssrsnsssssrnestsesnnsssstonessnnes 295,877.00€

FONDI BURIMOR (21) INVESTIME KAPITALE :

Mjetet financiare nga projekiet:

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

47780 Ndértimi i objektit té ri t€ administratés s€ Komunés Lipjan.....................54,000.00€
Totali pér rialokim(21) it iisiassesssissns 54,000.00€

Mjetet financiare nga projekiet € mésipérme rialokohen né kéto projekte:

Ndértimi i kultit né objektin shumé banesor Shpresa- Lipjan (project I ri)...........42,000.00€

Ndértimi i Infrastruktures te varrezave né Hallaq € Vogél, Krojmir, Resinoc

(PrOJeKt A TE). et et e e e 12,000.00€

Totali (21).eueruiriiiiniiinmmnusirossssssmesssnstsisrnssscrsrossssssasasassrassssssarsorsassssns 54,000.00€
Neni 3.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4.
Ky Vendim hyn 7 (shtaté) dité pas publikimit né fagen elektronike té¢ Komunés..

Neni 5.
Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, MFPT -Prishtiné dhe
MAPL ndérsa njé kopje ruhet né materialin e Kuvendit.

Nr. 45-4C0 /o1 L0335
Lipjan, mé 28.07.2022
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN




